
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 122 

 
НИШ, 29. децембар  2020. 

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 1. 
 
 На основу чланова 60., 61., 61а. и 64а. 
Закона о пољопривредном земљишту  
('' Службени гласник Републике Србије'', број 
62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-
др.закон);  члана 2. Одлуке о одређивању 
надлежног органа за доношење годишњег 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини ( 
''Сл. лист Града Ниша'', број 18/16) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша ( '' 
Службени лист Града Ниша'', број 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 111/16)  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 
29.12.2020. године доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 

ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ 

 ПРОГРАМА  ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША   

 
I  Образује се Комисија за израду Предлога 
годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта  на 
територији Града Ниша  ( у даљем тексту: 
Комисија), на мандат од четири године. 
 
II У  Комисију се именују: 
 
За председника: 

Малиша Радовановић, дипломирани 
инжињер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша – Секретаријат за пољопривреду, 

 
За заменика Председника: 

Младен Гвозденовић, дипломирани 
инжињер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша – Секретаријат за пољопривреду, 
 
За чланове: 
 

1.   Марина Каралеић, економиста, Градска 
управа Града Ниша – Секретаријат за 
пољопривреду,                                        

2.  Игор Ђорђевић, дипломирани инжињер 
пољопривреде, Градска управа Града Ниша – 
Секретаријат за пољопривреду, 

3.  Ненад Петровић, геодетски техничар, 
Градска управа Града Ниша – Секретаријат за 
имовинско-правне послове. 
                                           
 
III Задатак Комисије је да: 

- Пре израде Предлога годишњег Програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
Града Ниша  (у даљем тексту: Предлог 
годишњег програма) обавести образовне 
установе – школе, стручне 
пољопривредне службе, социјалне 
установе, високообразовне установе – 
факултете и научне институте чији је 
оснивач држава, установе за извршење 
кривичних санкција и правна лица у 
државној својини регистрована за послове 
у области шумарства, да Комисији доставе 
захтеве за признавање права на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини без плаћања накнаде у 
површини која је примерена делатности 
којом се баве, да размотри достављене 
захтеве и донесе одлуку о истим, 

- Пре израде Предлога годишњег програма 
обавести правна и физичка лица која су 
власници функционалних система за 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 122                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. децембар  2020. године 
 

 

 

 

наводњавање и одводњавање, рибњака, 
вишегодишњих засада старијих од 3. 
године, а млађих од 30 .година у роду, 
функционалних пољопривредних објеката, 
а који се налазе на земљишту у државној 
својини и правна и физичка лица која  су 
власници објеката за узгој и држање 
животиња и која се баве узгојем и 
држањем животиња, а у циљу производње 
хране за животиње,  да Комисији доставе 
захтев  за признавање права пречег 
закупа са потребном документацијом, 
најкасније до 30.октобра текуће године за 
наредну годину, да размотри достављене 
захтеве и донесе одлуку о истим, 

- Изради Предлог годишњег програма у 
складу са одредбама чланова 60., 61., 61а. 
и 64а. Закона о пољопривредном 
земљишту, упуствима и Инструкцијом 
Министарства пољопривреде, шумарства 
и водопривреде Републике Србије о 
изради годишњег Програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта и поступка јавног надметања,  

- Прибави мишљење Комисије за давање 
мишљења на Предлог годишњег Програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
Града Ниша, коју образује 
Градоначелница, 

- Прибави писану сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и 
водопривреде на Предлог годишњег 
Програма, 

- Достави Предлог годишњег Програма 
Градском већу да даљу процедуру, 

- По истом поступку, уколико буде потребно, 
изради Предлог измене и допуне 
годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта  у 
државној својини на територији Града 
Ниша, 
 

IV   Комисија ће обавити свој задатак у 
складу са законом прописаним роковима. 

 
 Градско веће доноси Годишњи програм 

заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији Града Ниша, по 
предходној прибављеној сагласности 
Министарства, у складу са законски 
прописаним роком.  

 
V Стручну обраду аката, других материјала, 

организационе и административне 
послове за Комисију обавља Градска 
управа Града Ниша – Секретаријат за 
пољопривреду. 

 

VI  Овим Решењем ставља се ван снаге 
Решење о образовању Комисије за израду 
Предлога годишњег Програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Ниша ( 
''Сл. лист Града Ниша'', бр. 5/2017 и 
126/2017). 

 
VII Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

Број 1164-3/2020-03   

Датум:29.12.2020. године   

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША   

 

Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 
 2. 
  

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29. децембра 2020.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада 

Народне библиотеке „Бранко 

Миљковић“  Гаџин Хан за 2021.годину  

 
1. 

Даје се сагласност на Програм рада 
Народне библиотеке „Бранко Миљковић“Гаџин 
Хан за 2021.годину, коју је донео Управни одбор, 
дана 14.12.2020.године под бројем 374/2. 
 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06-341 /20-II 
У Гаџином Хану, дана 29. децембра 2020.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 



  

 
 
 
 
 
29. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 122  Страна 3 
 

 
 

 

 3. 
 
  На основу  члана 115.и 116. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017,10/2019 и 
6/2020) ,члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 47/18) и  
члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени 
лист града Ниша*, број 10/19 и 101/19), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29.децембра 2020.године,  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

о  разрешeњу чланова Школског   

одбора  основне школе „Витко и Света 

“Гаџин Хан 

 
1. 

 
  Разрешавају се: 
 
 -Срђан Јовановић из Гаџин Хана, 
            -Света Стојановић из Доњег Барбеша и 
 -Бојан Живковић из Горњег Барбеша 
 

- дужности  члана Школског одбора 
основне школе „Витко и Света “ Гаџин Хан, испред 
локалне самоуправе. 

 
2. 

Именовани се разрешавају закључно са 29. 
децембром 2020.године. 

 
3. 

 Ово Решење објавити у *Службеном листу 
Града Ниша*. 
   
Број: 06-342 /2020-II 
У Гаџином Хану, дана 29. децембар 2020.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

    
                                   

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 
 4. 
 
 
  На основу  члана 115.и 116. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017,10/2019 и 
6/2020) ,члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 47/18) и  
члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени 
лист града Ниша*, број 10/19 и 101/19), 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29.децембра 2020.године,  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

о  именовању чланова Школског   

одбора  основне школе „Витко и Света 

“Гаџин Хан 

 
1. 

  Именују се: 
 - Данијела Стојановић из Гаџиног Хана  
 - Силвана Митровић из Тасковића и 
 - Маријана Стафановић из Сопотнице 
 

- дужности  члана Школског одбора 
основне школе „Витко и Света “ Гаџин Хан, испред 
локалне самоуправе. 

 
2. 

Решење ступа на снагу даном доношења 
 

3. 
 Ово Решење објавити у *Службеном листу 
Града Ниша*. 
 
 
Број: 06-342 /2020-II-1 
У Гаџином Хану, дана 29. децембар 2020.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                      

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 5. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и  члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29. децембра 2020.године,  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

о допуни решења о именовању 

Управног одбора Центра за социјални 

рад  Гаџин Хан 

  
1. 

 
  У решењу о именовању Управног одбора 
Центра за социјални рад Гаџи Хан , број  06-
140/2020-II-1 од 9.септембра 2020.године, 
допуњује се састав Управног одбора  члановима 
из реда запослених и то: 
  4.Славица Милојковић  
  5.Соња Стаменковић 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 122                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. децембар  2020. године 
 

 

 

 

2. 
 Мандат Управног одбора траје  до истека 
мандата предходно именованих чланова Управног 
одбора по решењу број 06-140/2020-II-1 од 
9.септембра 2020.године . 

 
3. 

 Ово решење објавити у *Службеном листу 
града Ниша*. 
 
Број: 06- 343 /2020-II 
У Гаџином Хану, дана 29. децембра 2020 године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 6. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и  члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29. децембра 2020.године,  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

о допуни решења о именовању 

Надзорног одбора Центра за социјални 

рад  Гаџин Хан 

  
1. 

  У решењу о именовању Надзорног одбора 
Центра за социјални рад Гаџи Хан , број  06-
141/2020-II-1 од 9.септембра 2020.године, 
допуњује се састав Надзорног одбора  чланом из 
реда запослених и то: 
   
  3.Јана Босанац 
   

2. 
 Мандат Надзорног одбора траје  до истека 
мандата предходно именованих чланова 
Надзорног одбора по решењу број 06-141/2020-II-1 
од 9.септембра 2020.године . 

 
3. 

 Ово решење објавити у *Службеном листу 
града Ниша*. 
 
Број: 06- 344/2020-II 
У Гаџином Хану, дана 29. децембра 2020 .године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 

 7. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18), Закона о планирању и изградњи 
(*Службени гласник РС*, број 72/09,24/11, 
121/2012, 132/2014 ,145/2014, 83/2018, 31/2019 и 
9/2020),  и члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(*Службени лист града Ниша*, број 10/2019 и 
101/2019) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29.децембра  2020.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и  чланова 

Комисије за планове општине Гаџин 

Хан 

 
1. 

 Овим Решењем именују се председник и 
чланови Комисије  за планове за територију  
општине Гаџин Хан, ради обављања стручних 
послова у поступку израде и спровођења планских 
докумената као и давања стручног мишљења по 
захтеву Општинске управе општине Гаџин Хан (у 
даљем тексту : Комисија). 
 

2. 
 Комисија из тачке 1. овог Решења у свом 
раду поступа у свему у складу са Законом о 
планирању и изградњи  (*Службени гласник РС*, 
број 72/09,24/11, 121/2012, 132/2014 ,145/2014, 
83/2018, 31/2019 и 9/2020 ) и у складу са 
Правилником о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања(*Службени гласник РС*, број 32/2019). 

 
3. 

 У Комисију се именују из реда локалне 
самоуправе: 
   

1.Лука Костић, дип.инж. грађевине, 
председник, 

2.Дејан Стојиљковић, дип.инж. грађевине, 
члан, 

3.Милена Стефановић, дип.инж.грађевине, 
члан, 

4.Душан Димитријевић, дип.инж.грађевине, 
члан, 

 
На предлог Министра надлежног за послове 

просторног планирања и урбанизма: 
5.Милена Становић,  дип.инж.архитектуре, 
6.Лидија Стефановић Николић, дип.инж. 

архитектуре 
 

4. 
Комисија има секретара који се стара о 

обављању стручних послова у вези са сазивањем 



  

 
 
 
 
 
29. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 122  Страна 5 
 

 
 

 

и одржавањем седница и који руководи 
административним пословима везаним за рад 
Комисије. 

Начелник Општинске управе именује 
секретара Комисије за планове за период трајања 
мандата чланова Комисије. 

 
5. 

 Начин рада и одлучивања Комисије уређује 
се Пословником о раду који се доноси већином 
гласова од укупног броја чланова Комисије. 
 

6. 
Накнада за рад председнику, члановима  и 

секретару Комисије за планове општине Гаџин 
Хан припада у висини износа висине одборничке 
дневнице СО-е Гаџин Хан за сваку одржану 
седницу. 

7. 
Мандат чланова Комисије траје четири године. 

 
 

8. 
 Ступањем на снагу овог Решења престаје да 
важи Решење о образовању Комисије за планове 
општине Гаџин Хан број 06-31/2020-II од 
7.фебруара 2020.године  и број 06-350-56/20-II од 
7. маја 2020.године.  

 
9. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-350-345/2020-II 
У Гаџином Хану, дана 29. децембра 2020.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 
 
 8. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018), члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“, број 
10/2019 и 101/19), члана 35. став 12., члана 37. 
став 2. Закона о култури („Сл.гласник РС“ бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр.), члана 17. 
Закона о библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11), и члана 28. 
Статута Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“Гаџин Хан, број 661-1 од 
21.11.2018.године и 660-1 од 21.11.2020.године 
    

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29. децембра 2020.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу ВД директора Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 

Хан 

 
1. 

 
   Разрешава се Миле Стаменковић  ВД 
директор Народне библиотеке „Бранко Миљковић 
“  Гаџин Хан, закључно са 29. децембром 
2020.године. 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
                         O б р а з л о ж е њ е: 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018), члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“, број 
10/2019 и 101/19), члана 35. став 12. члана 37. 
став 2. Закона о култури („Сл.гласник РС“ бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр.) и члана 17. 
Закона о библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11), после 
спроведеног јавног конкурса број 368-1 од 
7.12.2020.године за избор директора, који није 
успео из разлога што оснивач није именовао 
директора, разрешен је  ВД  директор Миле 
Стаменковић  због  обављања функцију у периоду 
дужем од годину дана а што је супротно члану 37. 
став 2. Закона о култури и члану 28. Статута 
Народне библиотеке „Бранко Миљковић“Гаџин 
Хан, број 661-1 од 21.11.2018.године и 660-1 од 
21.11.2020.године. 
 

 
На основу свега наведеног донето је 

решење као у диспозитиву.  
  

Поука о правном леку: Против наведеног  Решења 
може се покренути управни спор код Управног 
суда  у року од 30 дана од дана достављања 
Решења.  
 
Број :06- 346/2020-II 
У Гаџином Хану, дана 29.децембра 2020.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

                      
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 

  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 122                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 9. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018), члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“, број 
10/2019 и 101/19)   члана 35. став 12. члана 37. 
став 1.,2.,3., и 5., Закона о култури („Сл.гл.РС“бр. 
72/2009,13/2016 и 30/2016-испр) , члана 17. Закона 
о библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11) и члана 22. и 
28. Статута Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“Гаџин Хан, број 661-1 од 
21.11.2018.године и 660-1 од 21.11.2020.године 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 29.децембра 2020.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 

Хан 

 
1. 

 
   Именује се Далибор Јовановић за ВД 
директора Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић “ Гаџин Хан, до избора Директора на 
конкурс, а најдуже на период од једне године, 
закључно са 29. децембром 2020.године. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 

O б р а з л о ж е њ е: 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 и 
47/2018), члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист града Ниша“, број 10/2019 и 
101/19), члана 35. став 12., члана 37. став 1., 2., 3. 
и 5. Закона о култури („Сл.гл.РС“бр. 72/2009, 
13/2016 и 30/2016-испр.), члана 17. Закона о 
библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11) и члана 22. и 
28. Статута Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“Гаџин Хан, број 661-1 од 
21.11.2018.године и 660-1 од 21.11.2020.године, 
после спроведеног јавног конкурса број 368-1 од 
07.12.2020.године за избор директора који није 
успео из разлога што оснивач није именовао 
директора, а  након приложених доказа о  
испуњености услова  за обављање функције ВД 
Директора, именован је ВД директора Народне 
библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан. 
На ово решење о именовању ВД директора 
затражити сагласност од директора Матичне 
библиотеке. 
 

На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  

  
Поука о правном леку: Против наведеног  Решења 
може се покренути управни спор код Управног 
суда  у року од 30 дана од дана достављања 
Решења.  
                                               
Број :06- 347/2020-II 
У Гаџином Хану, дана 29. децембра 2020.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                      
   
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

  
 10. 
 
 На основу чл. 8. и 13.  Закона о здравственој 
заштити, (,, Сл. гласник  РС ,, бр. 25/2019 ), члана 
42. и 49. Закона о правима пацијената ( „Сл. 
гласник РС“ бр. 45/213 и 25/2019 ),  члана 20. и 46. 
Закона о локалној самоуправи  ( ,,Службени 
гласник Републике Србије,, бр. 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018 ) као и 
члана 14. и 43. Статута Града Пирота ( ,,Службени 
лист града Ниша,, бр.20/2019 )  

Градско веће града Пирота, на седници 
одржаној 25.12.2020.год. донело је 
 
 
 

 О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА 

ЗДРАВЉЕ 

 
 
 

Члан 1. 
 

Образује се Савет за здравље као посебно 
саветодавно радно тело  Градског већа . 

 
Члан 2. 

 
          За чланове ужег састава Савета за здравље 
именују се: 
 

- Др. Милена Димитријевић, председница 
Скупштине града Пирота 

- Бојан Ранђеловић, члан Градског већа 
- Сава Костић, начелник Одељења за 

ванпривредне делатности 



  

 
 
 
 
 
29. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 122  Страна 7 
 

 
 

 

- Надица Адамовић, шефица Одсека за 
друштвену бригу о деци, омладину и здравствену 
заштиту. 

- Др. Радован Илић, директор Дома здравља 
Пирот 

- Др. Сузана Станковић,  Дом здравља 
Пирот 

- Др. Елизабета Алексић, директор Завода 
за јавно здравље Пирот 

- Др. Горан Петровић, директор Опште 
болнице Пирот 

- Слађана Златковић, директор Апотекарске 
установе Пирот 

- Бојана Ђурђић, начелница Одељења за 
здравствено осигурање РФЗО 

- Радмила Нешић, УГ „Тернипе“ 
 
 
 

Члан 3.  
 

 Мандат члановима ужег састава Савета за 
здравље траје 4 године од дана ступања на снагу 
ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 

 Савет за здравље, када то налажу 
околности у циљу  унапређења и заштите 
здравља у заједници, може радити и у ширем 
саставу. 
 
 Савет за здравље у ширем саставу чине и: 
представник Центра за социјални рад Пирот, 
представници институција образовања, 
представник Националне службе за 
запошљавање, представник Спортског центра, 
представник Интерресорне комисије као и 
представници других институција и организација 
за којима се укаже потреба. 
 
 Чланови Савета за здравље у ширем 
саставу се позивају по потреби, када је неопходан 
мултисекторски приступ и укључивање свих 
битних партнера у локалној заједници који имају 
одговорност за заштиту и унапређење здравља 
становника града Пирота. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 5. 
 
 Савет за здравље обавља послове и 
задатке у складу и на начин утврђен одредбама 
Пословника о раду Савета за здравље. 
 
 
 
 

Циљ формирања Савета за здравље 
 

Члан 6. 
 

 Савет за здравље ће радити на унапређењу 
партнерства за здравље ради бољег 
функционисања примарне здравствене заштите. 
 Савет за здравље се стара о развоју 
доступности и квалитету здравствене заштите, 
планира рад и анализира извршење рада 
примарне здравствене заштите, анализира 
здравствено стање становништва и предлаже 
мере као и посебне и превентивне програме у 
циљу његовог побољшања. 
 Савет за здравље разматра приговоре о 
повреди појединачних права пацијената, разматра 
извештаје саветника пацијената, предлаже мере 
за заштиту и промоцију права пацијената, обавља 
и друге задатке у складу са Законом о правима 
пацијената. 
 Савет за здравље доноси закључке, 
препоруке и предлаже мере локалној самоуправи. 

Члан 7. 
 
 Савет за здравље по потреби подноси 
извештај о свом раду Градском већу и 
Здравственом савету Републике Србије. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 
II.бр. 06/98-20 
25.12.2020. год. 
П и р о т   

Председник Градског већа 
мр Владан Васић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 122                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

   

1. Решење о образовању Комисије заизраду Предлога годишњег Програма заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта  на територији Града Ниша   ............................  

 
1 

  

Општина Гаџин Хан 

 

 

2. Решење о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке „Бранко Миљковић“  
Гаџин Хан за 2021.годину ...............................................................................................................  

 
2 

3. Решење о  разрешeњу чланова Школског   одбора  основне школе „Витко и Света “Гаџин 
Хан  ....................................................................................................................................................  

 
3 

4. Решење о  именовању чланова Школског   одбора  основне школе „Витко и Света “Гаџин 
Хан  ....................................................................................................................................................  

 
3 

5. Решење о допуни решења о именовању Управног одбора Центра за социјални рад  Гаџин 
Хан  ....................................................................................................................................................  

 
3 

6. Решење о допуни решења о именовању Надзорног одбора Центра за социјални рад  Гаџин 
Хан  ....................................................................................................................................................  

 
4 

7. Решење о именовању председника и  чланова Комисије за планове општине Гаџин Хан 4 
8. Решење о разрешењу ВД директора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан 5 
9. Решење о именовању ВД директора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан 6 

  

Град Пирот 

Градско веће 

 

 

10. Одлука о образовању Савета за здравље .................................................................................  6 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


